

## 法人単位事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	638,296,432	648,918,675	-10,622,243	
	医療事業収益	18,672,520	22,866,632	-4,194,112	
	その他の事業収益	788,082	3,137,930	-2,349,848	
	サービス活動収益計(1)	657,757,034	674,923,237	-17,166,203	
費用	人件費	436,935,870	419,277,232	17,658,638	
	事業費	90,389,681	89,516,919	872,762	
	事務費	77,951,340	78,290,194	-338,854	
	減価償却費	54,588,477	54,984,718	-396,241	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-27,509,297	-27,512,909	3,612	
サービス活動費用計(2)	632,356,071	614,556,154	17,799,917		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		25,400,963	60,367,083	-34,966,120	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	194,000	381,000	-187,000	
	受取利息配当金収益	25,406	25,344	62	
	その他のサービス活動外収益	3,471,520	3,580,620	-109,100	
	サービス活動外収益計(4)	3,690,926	3,986,964	-296,038	
費用	支払利息	529,353	1,036,000	-506,647	
	その他のサービス活動外費用	3,164,881	3,583,877	-418,996	
	サービス活動外費用計(5)	3,694,234	4,619,877	-925,643	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-3,308	-632,913	629,605	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		25,397,655	59,734,170	-34,336,515	
特別増減の部	収益				
	その他の特別収益		120,972	-120,972	
	特別収益計(8)		120,972	-120,972	
	費用				
固定資産売却損・処分損	383,865	148,645	235,220		
特別費用計(9)	383,865	148,645	235,220		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-383,865	-27,673	-356,192	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		25,013,790	59,706,497	-34,692,707	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,426,317,924	1,379,611,427	46,706,497
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,451,331,714	1,439,317,924	12,013,790
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		10,000,000	13,000,000	-3,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,441,331,714	1,426,317,924	15,013,790